

Państwa bałtyckie przygotowują się do wojny

14 lutego 2024

Rzeczywistość geostrategiczna zmieniła się zasadniczo w ostatnich latach. Oczywiście państwa bałtyckie przygotowują się do wojny. Wezwania do wzmocnienia obronności, powiększenia narodowych i sojuszniczych sił zbrojnych oraz aktywizacji ich szkolenia tylko pogarszają sytuację.

Państwa bałtyckie podpisały 19 stycznia porozumienie o utworzeniu wspólnej linii obrony na granicach z Rosją i Białorusią – poinformowało litewskie Ministerstwo Obrony. „To przesłanie polityczne – przesłanie od Litwy, Łotwy i Estonii, że czujemy, że zbliża się do nas wojna” – powiedział minister spraw zagranicznych Litwy Gabrielius Landsbergis. „To przygotowanie na to, co może się wydarzyć. Mamy nadzieję, że będzie to wystarczający sygnał dla naszych przyjaciół i partnerów w Europie i NATO, że należy to potraktować poważnie” – dodał. Należy stwierdzić, że przesłanie to stało się wygodnym uzasadnieniem budowania zdolności wojskowych państw bałtyckich.

Estonia, Litwa i Łotwa w coraz większym tempie intensyfikują szkolenie swoich sił zbrojnych.

W marcu odbędą się ćwiczenia Crystal Arrow. Będą to ćwiczenia w zakresie wzmocnionej wysuniętej obecności NATO na Łotwie, certyfikujące grupę bojową oraz dowództwo brygady piechoty zmechanizowanej Narodowych Sił Zbrojnych i szkolenie jednostek w celu usprawnienia zarządzania dowodzeniami, planowania i zarządzania operacjami.

W kwietniu odbędzie się Solar Eclipse IV, łotewskie taktyczne szkolenie terenowe dla specjalistów wsparcia bojowego, skupiające się na pośrednim wsparciu ogniowym.

Na dni 29 kwietnia – 9 maja na Litwie zaplanowano narodowe ćwiczenia Thunderstorm pod przewodnictwem litewskiego szefa obrony z udziałem Niemiec. Jest zorientowany na Litewskie Plany Obronne i koncentruje się na umiejętnościach szkoleniowych w zakresie planowania i prowadzenia operacji obronnych państwa oraz operacji NATO na mocy art. 5 paktu o NATO wraz z Siłami Sojuszniczymi w celu przygotowania całego spektrum operacji.

Międzynarodowe regionalne ćwiczenia wojskowe Sabre Strike organizowane przez Siły Zbrojne USA w Europie i Afryce zaplanowano na kwiecień i maj. Ćwiczenia skupiają się na szybkim rozmieszczeniu sił, a szkolenie w niskich temperaturach odbędzie się w krajach bałtyckich w lutym i marcu z udziałem Czech, Estonii, Łotwy, Litwy, Polski i Słowacji.

Na czerwiec zaplanowano ćwiczenia wojskowe Baltops, największe i najbardziej skomplikowane ćwiczenia sił morskich i służb w regionie Morza Bałtyckiego.

Ten pokaz zdolności wojskowych prowadzi do wzrostu napięcia w regionie Morza Bałtyckiego i w Europie. Niestety, bieżący rok nie zapowiada ocieplenia stosunków między krajami bałtyckimi a ich sąsiadami ze względu na aktywność militarną.

Autorstwo: Adomas Abromaitis

Źródło: WolneMedia.net